

PT. GAJAH TUNGGAL Tbk DAN ANAK PERUSAHAAN
NERACA KONSOLIDASI
30 JUNI 2008 DAN 2007

PT. GAJAH TUNGGAL Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED BALANCE SHEETS
JUNE 30, 2008 AND 2007

	2008	Catatan/ Notes	2007	
	Rp'Juta/ Rp'Million		Rp'Juta/ Rp'Million	
AKTIVA				ASSETS
AKTIVA LANCAR				CURRENT ASSETS
Kas dan setara kas	304,588	2f,3	1,081,321	Cash and cash equivalents
Investasi sementara	535,928	2g,4	283,085	Temporary investments
Piutang usaha		2h,5		Trade accounts receivable
Pihak yang mempunyai hubungan istimewa	64,603	2d,31	68,036	Related parties
Pihak ketiga - setelah dikurangi penyisihan piutang ragu-ragu sebesar Rp 100.711 juta tahun 2008 dan Rp 83.820 juta tahun 20067	686,970		555,397	Third parties - net of allowance for doubtful accounts of Rp 100,711 million in 2008 and Rp 83,820 million in 2007
Piutang lain-lain kepada pihak ketiga - setelah dikurangi penyisihan piutang ragu-ragu sebesar Rp 14.462 juta	127,653	2h	77,013	Other accounts receivable from third parties - net of allowance for doubtful accounts of Rp 14,462 million
Persediaan	1,335,658	2i,6	1,007,590	Inventories
Uang muka	341,131		246,891	Advances
Pajak dibayar dimuka	107,887	2p,7	42,290	Prepaid taxes
Biaya dibayar dimuka	17,945	2j	14,204	Prepaid expenses
Jumlah Aktiva Lancar	3,522,363		3,375,827	Total Current Assets
AKTIVA TIDAK LANCAR				NONCURRENT ASSETS
Piutang kepada pihak yang mempunyai hubungan istimewa	755,591	2d,8a,31	750,078	Accounts receivable from related parties
Aktiva pajak tangguhan - bersih	31,469	2p,29	21,631	Deferred tax assets - net
Investasi saham	434,764	2g,9	337,941	Investments in shares of stock
Aktiva tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 2.726.023 juta tahun 2008 dan Rp 2.412.816 juta tahun 2007	3,450,715	2k,10	3,161,917	Property, plant and equipment - net of accumulated depreciation of Rp 2,726,023 million in 2008 and Rp 2,412,816 million in 2007
Uang muka pembelian aktiva tetap	552,033	11,31	533,685	Advances for purchase of property, plant and equipment
Jumlah Aktiva Tidak Lancar	5,224,572		4,805,252	Total Noncurrent Assets
JUMLAH AKTIVA	8,746,935		8,181,079	TOTAL ASSETS

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasi yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasi

See accompanying notes to consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements

PT. GAJAH TUNGGAL Tbk DAN ANAK PERUSAHAAN
NERACA KONSOLIDASI
30 JUNI 2008 DAN 2007

PT. GAJAH TUNGGAL Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED BALANCE SHEETS
JUNE 30, 2008 AND 2007

	2008 Rp'Juta/ Rp'Million	Catatan/ Notes	2007 Rp'Juta/ Rp'Million	
<u>KEWAJIBAN DAN EKUITAS</u>				<u>LIABILITIES AND EQUITY</u>
KEWAJIBAN LANCAR				CURRENT LIABILITIES
Hutang Bank	-	12	32,010	Bank Loan
Hutang usaha		13		Trade accounts payable
Pihak yang mempunyai hubungan istimewa	136,308	2d,31	67,152	Related parties
Pihak ketiga	672,573		474,336	Third parties
Hutang lain-lain kepada pihak ketiga	32,988		36,811	Other accounts payable to third parties
Hutang pajak	36,722	2p,14	43,080	Taxes payable
Hutang dividen	19,107		17,475	Dividends payable
Biaya yang masih harus dibayar	303,139	15	296,048	Accrued expenses
Uang muka penjualan	106,069	16	12,285	Sales advances
Wesel bayar jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun	426,401	17	223,748	Current maturities of long-term notes payable
Jumlah Kewajiban Lancar	<u>1,733,307</u>		<u>1,202,945</u>	Total Current Liabilities
KEWAJIBAN TIDAK LANCAR				NONCURRENT LIABILITIES
Hutang kepada pihak yang mempunyai hubungan istimewa	931	2d,8b,31	792	Accounts payable to related parties
Wesel bayar jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun	-	17	418,497	Long-term notes payable - net of current maturities
Hutang obligasi - bersih	3,853,064	2l,18	3,773,725	Bonds payable - net
Jaminan penyalur	304,766	16	348,128	Dealers' guarantee
Kewajiban imbalan pasca kerja	296,528	2e,2m,19	253,115	Post-employment benefits obligation
Jumlah Kewajiban Tidak Lancar	<u>4,455,289</u>		<u>4,794,257</u>	Total Noncurrent Liabilities
EKUITAS				EQUITY
Modal saham - nilai nominal Rp 500 per saham				Capital stock - Rp 500 par value per share
Modal dasar - 12.000.000.000 saham				Authorized - 12,000,000,000 shares
Modal ditempatkan dan disetor - 3.484.800.000 saham tahun 2008 dan 3.168.000.000 saham tahun 2007	1,742,400	20	1,584,000	Subscribed and paid-up - 3,484,800,000 shares in 2008 and 3,168,000,000 shares in 2007
Agio saham	51,500	21	51,500	Additional paid-in capital
Selisih nilai transaksi restrukturisasi entitas sepengendali	(494,895)	2n,22	(494,895)	Difference in value of restructuring transactions between entities under common control
Selisih transaksi perubahan ekuitas anak perusahaan	412,398	2g,23	412,398	Difference due to change of equity in subsidiary
Laba belum direalisasi dari pemilikan efek yang tersedia untuk dijual - bersih	1,960	2g,4,9	9,356	Unrealized gain on increase in value of available for sale securities - net
Saldo laba				Retained earnings
Ditentukan penggunaannya	30,000	24	20,000	Appropriated
Tidak ditentukan penggunaannya	814,976		601,518	Unappropriated
Jumlah Ekuitas	<u>2,558,339</u>		<u>2,183,877</u>	Total Equity
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS	<u><u>8,746,935</u></u>		<u><u>8,181,079</u></u>	TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasi yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasi.

See accompanying notes to consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

PT. GAJAH TUNGGAL Tbk DAN ANAK PERUSAHAAN
LAPORAN LABA RUGI KONSOLIDASI
UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR
30 JUNI 2008 DAN 2007

PT. GAJAH TUNGGAL Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF INCOME
FOR THE SIX-MONTHS PERIODS ENDED
JUNE 30, 2008 AND 2007

	2008	Catatan/ Notes	2007	
	Rp'Juta/ Rp'Million		Rp'Juta/ Rp'Million	
PENJUALAN BERSIH	3,893,787	2d,2o,25,31	3,218,077	NET SALES
BEBAN POKOK PENJUALAN	<u>3,277,020</u>	2d,2o,26,31	<u>2,641,805</u>	COST OF SALES
LABA KOTOR	<u>616,767</u>		<u>576,272</u>	GROSS PROFIT
BEBAN USAHA		2o,27		OPERATING EXPENSES
Penjualan	145,483		143,656	Selling
Umum dan administrasi	<u>97,002</u>		<u>97,225</u>	General and administrative
Jumlah Beban Usaha	<u>242,485</u>		<u>240,881</u>	Total Operating Expenses
LABA USAHA	<u>374,282</u>		<u>335,391</u>	INCOME FROM OPERATIONS
PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN		2o		OTHER INCOME (CHARGES)
Penghasilan bunga	6,005		4,810	Interest income
Keuntungan (kerugian) kurs mata uang asing - bersih	83,687	2c	(12,657)	Gain (loss) on foreign exchange - net
Beban bunga dan keuangan	(221,746)	2l,28	(183,866)	Interest expense and financial charges
Lain-lain - bersih	<u>4,357</u>		<u>1,159</u>	Others - net
Beban Lain-lain - Bersih	<u>(127,697)</u>		<u>(190,554)</u>	Other Charges - Net
BAGIAN LABA (RUGI) BERSIH PERUSAHAAN ASOSIASI	<u>46,010</u>	2g,9	<u>(33,614)</u>	EQUITY IN NET INCOME (LOSS) OF ASSOCIATED COMPANY
LABA SEBELUM PAJAK	292,595		111,223	INCOME BEFORE TAX
BEBAN PAJAK - BERSIH	<u>(84,440)</u>	2p,29	<u>(53,109)</u>	TAX EXPENSE - NET
LABA BERSIH	<u>208,155</u>		<u>58,114</u>	NET INCOME
LABA BERSIH PER SAHAM DASAR (dalam Rupiah penuh)	60	2q,30	18	BASIC EARNINGS PER SHARE (In full Rupiah)

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasi yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasi.

See accompanying notes to consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements.